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§ 12 

Terrafem - Tjejhus och Kvinnojour 

Ansökan om projektbidrag från riksföreningen Terrafem 

Dnr 8.1.1-241/2016 

 

Organisations- och föreningsutskottets beslut 

1. Organisations- och föreningsutskottet beslutar att bevilja 

riksföreningen Terrafem 1 000 000 kronor för ett andra 

projektår för projektet ”Tjejhus och Kvinnojour” under 

perioden 2016-07-01 – 2017-06-30. 

 

2. Terrafem ombeds komma in med en redovisning över  

aktuellt läge för Tjejhusverksamheten senast den 1  

november 2016 där det ska framgå att verksamheten  

startat upp. Under förutsättning att detta sker samt att 

verksamheten startat beviljar organisations- och  

föreningsutskottet föreningen resterande medel om 300 000 

kr till Tjejhusverksamheten, vid sammanträdet den 13 

december 2016. 

 

Särskilt uttalande  

Vice ordföranden Eva Solberg (M) och ledamoten Isabel Smedberg 

Palmqvist (L) lämnar följande särskilda uttalande. 

 

Inför året 2016 har 54 verksamheter inom 45 föreningar kommit in 

med nya ansökningar om bidrag, föreningar och verksamheter som 

når våra mest utsatta i Stockholm. Viktiga verksamheter och 

föreningar som kompletterar stadens ansvar gentemot våra 

medborgare. Vi kan dock notera att flera ansökningar saknar  

relevant information som t.ex. om verksamheten får bidrag från 

andra nämnder, bolag, kommuner, landsting eller annat håll. Vi ser 

också med stor oro över hur allmän uppföljning helt eller delvis 

saknas. Vi måste värna och säkra verksamheternas kvalitet och ska 

det vara möjligt måste resultatuppföljning i form av enkätliknande 

verktyg tas fram. Därför välkomnar vi och ser fram emot att följa 

arbetet med att ta fram fördelningsnycklar, något som borde 

tillämpas i alla verksamheter framöver. 

 

För Alliansen i staden är det också viktigt för att rätt stöd ges på 

långsiktiga och hållbara villkor. Ryckiga beslut som bordläggs 

försvårar verksamheternas villkor att stärka och stödja sitt arbete. 

Ryckighet i besluten men även inkompletta ansökningar försvårar 

transparens. 
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Men det är lika viktigt att alla verksamheter följer stadens antagna 

riktlinjer för projektbidrag eller ev. verksamhetsstöd. Legitimitet i 

all redovisning är av stor vikt. Annars kan just legitimiteten för 

andra verksamheter också kommat att ifrågasättas. Det vore 

olyckligt för verksamheterna och till sist även för stockholmarna 

om vi inte får följa goda verksamheters transparens. Verksamheten 

måste enligt Alliansens uppfattning vara mer öppna vad beträffar 

ekonomi, beläggning mm. 

 

Mot den bakgrunden är det av stor vikt att verksamheterna och 

föreningar ser över hur man gentemot stadens skattebetalare  

uppfyller alla ställda krav på tydlighet och transparens. Om  

föreningarna och verksamheter avser återkomma med ansökningar 

för hela sin verksamhet ska också alla riktlinjer för bidrag till 

ideella föreningar innehålla krav som ansökan och föreningen 

uppfyller. Förvaltningens arbete skulle även underlättas om  

styrelsesammansättningar i årsmötesprotokoll alltid bifogas samt att 

originalkvitton och andra rekvisitioner bifogas, om så krävs. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Sofia Modigh (KD) hänvisar till Moderaternas och 

Liberalernas särskilda uttalande. 

 

Ärendet 

Föreningen Terrafem har ansökt om 1 717 382 kronor i projekt-

bidrag för ett andra projektår under perioden 2016-07-01 – 2017-

06-30. Terrafem ansöker om medel för att driva verksamheterna 

”Tjejhus och Kvinnojour”. Verksamheterna erbjuder sammanlagt 

12 platser i skyddat boende för hedersvåldsutsatta unga kvinnor 

samt våldsutsatta kvinnor med barn. Verksamheternas målsättning 

är att skydda, stödja och stärka kvinnorna till att våga bryta upp och 

leva sitt eget liv. 

 

Förvaltningen föreslår utifrån en övergripande behovsanalys vad 

gäller platstillgång i skyddat boende, samt utifrån en sammantaget 

stigande beläggning inom verksamheter som bedriver skyddat 

boende i staden, att Terrafems verksamheter fortsatt bör beviljas ett 

projektbidrag i storleksordningen 1 300 000 kr. Förvaltningen anser 

dock att verksamhetens beläggning fortsatt bör öka samt att 

Tjejhusverksamheten bör vara igång inom ett halvår för att ett 

fortsatt bidrag från utskottet ska kunna motiveras. 

 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2016-05-10. 
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Beslutordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och  

det är förvaltningens förslag till beslut. Ordföranden finner att 

utskottet beslutat enligt förvaltningens förslag.  

 

 

§ 13 

X-cons Stockholm 

Reserverat verksamhetsbidrag 2016 

Dnr 8.1.1-66/2016 

 

Organisations- och föreningsutskottets beslut 

Organisations- och föreningsutskottet beslutar att bevilja resterande 

verksamhetsbidrag (kvartal 3 och 4) till föreningen X-cons 

Stockholm med 629 000 kr. 

 

Särskilt uttalande  

Vice ordföranden Eva Solberg (M) och ledamoten Isabel Smedberg 

Palmqvist (L) lämnar följande särskilda uttalande. 

 

Vi noterar att förvaltningen väljer att bevilja tilläggsstöd till 

föreningar.  

 

Vi delar förvaltningen uppfattning att det är viktigt att ge 

civilsamhällets organisationer ett långsiktigt stöd och att föreningar 

vid extraordinära omständigheter kan behöva extra stöd. Men vi 

menar att det också är viktigt att föreningar lär sig anpassa 

kostymen efter plånboken och andra omständigheter. Det är 

föreningarnas medlemmar och styrelser som är juridiskt ansvariga 

för att finansiera hur och med vilka medel man uppfyller sitt syfte. 

De allra flesta föreningar klarar att sköta detta på ett utmärkt sätt. 

 

I ärendet vill vi återigen påminna om betydelsen av att föreningars 

medlemmar och styrelser tar ansvar. Hanteringen av ärendet visar 

att en förening som missköter sig och drar på sig skatteskulder och 

andra skulder får ett fortsatt/ökat stöd. Att det löner sig att missköta 

sig är en mycket dålig signal till andra ideella som rättar mun efter 

matsäcken.  

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Sofia Modigh (KD) hänvisar till Moderaternas och 

Liberalernas särskilda uttalande. 

 


